
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

CONVITE DE ESCUTA PÚBLICA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
01/2025 

 
OBJETO: Reunião referente à Política Nacional Aldir Blanc. 
 
A Prefeitura de Mauá da Serra/PR, por meio da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, convida todos os artistas 

locais e demais representantes da cultura local, “fundo municipal da cultura” e a 

população em geral para uma reunião de esclarecimento e alinhamento 

referente à Política Nacional Aldir Blanc. 

 

A reunião contará com palestra com tema: 

ADESÃO AO 2º CICLO PNAB 

 

Palestrante: FERNANDA JANTSCH REIS 

 

DATA, HORÁRIO E LOCAL 

 

 Data: 03 de outubro de 2025. 

 Horário: 14:00 Horas 

 Local: Salão da Assistência Social 

 Endereço: Avenida Ponta Grossa, Mauá da Serra - PR, 86828-000 

 

A presença de todos é muito importante para garantir transparência e 

participação democrática na construção das políticas culturais do município 

 

Mauá da Serra, 28 de agosto de 2025. 

 
 
 

JÉSSICA CAROLINE COSTA 
Secretária de Educação e Cultura 

11

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             1 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________________________ 
DECRETO N.º 122/2025 

     
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
Inciso III da Lei nº. 992/2024 de 12/12/2024 resolve: 
 
DECRETAR 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 2.648.610,00 (dois 
milhões seiscentos e quarenta e oito mil seiscentos e dez reais), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 

Código             Descrição                                    Fonte Valor - R$. 

05  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
05.002  Departamento de Patrimônio e Frotas   

 

05.002.26.782.0015.1.004 Aquisição de Veículos Pesados  
 

  697 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3000 39.250,00 
                       

 
  Total               39.250,00 

05.002.26.782.0015.1.005 Aquisição de Veículos Leves  
 

  723 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3000 10.500,00 
                       

 
  Total               10.500,00 

   

07 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 
URBANOS 

07.001  Departamento de Obras   
 

07.001.15.451.0020.1.006 Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana  
 

  689 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3000 500.000,00 
                       

 
  Total             500.000,00 

   

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNMICO 

11.001  Departamento de Agricultura e Pecuária   
 

11.001.20.608.0025.2.080 Manutenção dos Serviços de Apoio a Agricultura  
 

  684 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3000 150.000,00 

  722 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 31072 1.948.860,00 
                       

 
  Total          2.098.860,00 

                                                                                              TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO       2.648.610,00 

 

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 
fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço 
patrimonial do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I 
da Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025. 

                    
 
 
                      GIVANILDO LOPES 

PREFEITO 

GIVANILDO 

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por 

GIVANILDO LOPES:03222545901 

Dados: 2025.08.28 16:48:17 -03'00'

22

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             2 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA; NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:
a) Processo Nrº : 32/2025
b) Licitação Nrº : 15/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 17/04/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

f) Processo Adm Nrº : 32/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 04.470.877/0001-05
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

37 BETAISTINA DICLORIDRATO, 24 MG ACHE ACHE 25.000 R$ 0,2873 R$ 7.182,5000
53 CARVEDILOL 25 MG EMS EMS 5.500 R$ 0,1199 R$ 659,4500
54 CARVEDILOL 3,125 MG EMS EMS 10.000 R$ 0,0699 R$ 699,0000
66 CILOSTAZOL 50 MG EMS EMS 20.000 R$ 0,2199 R$ 4.398,0000
71 CLONIDINA 0,150 MG MAWDSLEY

S ATENSINA
30.000 R$ 0,3199 R$ 9.597,0000

102 ESPIRONOLACTONA 25 MG EMS EMS 10.000 R$ 0,1400 R$ 1.400,0000
116 GLICLAZIDA 30 MG EMS EMS 10.000 R$ 0,1664 R$ 1.664,0000
126 IBUPROFENO 300 MG MULTILAB

BUPROVIL
5.000 R$ 0,0935 R$ 467,5000

143 LEVOTIROXINA (SÓDICA) 75 MCG MERCK
MERCK

25.000 R$ 0,2799 R$ 6.997,5000

153 METILDOPA 250 MG EMS EMS 5.000 R$ 0,3199 R$ 1.599,5000
181 ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG LEGRAND

VOLIG
1.000 R$ 0,1899 R$ 189,9000

182 PARACETAMOL 200 MG/ 15 ML EMS EMS 4.500 R$ 0,9999 R$ 4.499,5500
202 SINVASTATINA 20 MG EMS EMS 5.000 R$ 0,0663 R$ 331,5000

Valor Total Homologado - R$ 39.685,40
Mauá da Serra, 21 de agosto de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

33

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             3 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA; NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

a) Processo Nrº : 32/2025
b) Licitação Nrº : 15/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/08/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO

SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

f) Processo Adm Nrº : 32/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PROSAUDE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 85.247.385/0001-49

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
195 RINGER ASSOCIADO COM LACTATO

DE SÓDIO INJETÁVEL 500 ML
JP FARMA
BOLSA

500 R$ 5,2900 R$ 2.645,00

204 SOLUÇÃO FISIOLOGICA CLORETO DE
SODIO 0,9% - 100 ML SISTEMA
FECHADO.

EQUIPLE
X
FRASCO

3.000 R$ 2,9000 R$ 8.700,00

206 SOLUÇÃO FISIOLOGICA CLORETO DE
SODIO 0,9% - 250 ML SISTENA
FECHADO.

EQUPLEX
FRASCO

3.000 R$ 3,5600 R$ 10.680,00

207 SOLUÇÃO FISIOLOGICA CLORETO DE
SODIO 0,9% - 500 ML SISTEMA
FECHADO.

EQUIPLE
X
FRASCO

2.000 R$ 4,6100 R$ 9.220,00

Valor Total Homologado - R$ 31.245,00

Mauá da Serra, 21 de agosto de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

44

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             4 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA; NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

a) Processo Nrº : 32/2025
b) Licitação Nrº : 15/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 22/08/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

f) Processo Adm Nrº : 32/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 28.093.678/0001-85

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
190 PROMETAZINA

CLORIDRATO 25 MG
TEUTO CX C/20 2.500 R$ 0,20 R$ 500,00

Valor Total Homologado - R$ 500,00

Mauá da Serra, 21 de agosto de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

55

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             5 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA; NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

a) Processo Nrº : 32/2025
b) Licitação Nrº : 15/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 17/04/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

f) Processo Adm Nrº : 32/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JT MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 51.892.897/0001-46

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

31

AZITROMICINA 40 MG/15 ML
COM DILUENTE E SERINGA
DOSADORA.

PHARLAB FRASCO 500 R$ 6,1590 R$ 3.079,5000

84 DEXCLORFENIRAMINA
MALEATO 0,4 MG/ 100 ML

HIPOLABOR FRASCO 1.500 R$ 1,8488 R$ 2.773,2000

91 DIPIRONA SODICA 500 MG
COMPRIMIDO

SANTISTA 2.000 R$ 0,5955 R$ 1,191,0000

167 NEOMICINA, ASSOCIADO
C/BACITRACINA 5 MG + 250
UI/G POMADA BISNAGA 10G.

BELFAR BISNAGA 3.000 R$ 2,1435 R$ 6.430,5000

187 PREDNISOLONA FOSFATO
SÓDICO 3 MG/ 60 ML

HIPOLABOR FRASCO 300 R$ 3,9899 R$ 1.196,9700

203 SINVASTATINA 40 MG PHARLAB
COMPRIMIDO

20.000 R$ 0,1266 R$ 2.532,0000

213 SULFADIAZINA PRATA 1%
CREME BISNAGA 30 G.

NATIVITA BISNAGA 300 R$ 5,1079 R$ 1.532,3700

Valor Total Homologado - R$ 18.735,54
Mauá da Serra, 21 de agosto de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

66

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             6 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA; NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

a) Processo Nrº : 32/2025
b) Licitação Nrº : 15/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 17/04/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MAUÁ DA SERRA.

f) Processo Adm Nrº : 32/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP CNPJ/CPF: 32.743.242/0001-61

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
19 AMINOFILINA 24 MG/10 ML HIPOLABOR 500 R$ 2,1200 R$ 1.060,00
76 VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2,

B5, B6 E PP - INJETÁVEL 2ML
HYPOFARMA 10.000 R$ 1,1300 R$ 11.300,00

80 DEXAMETASONA, 0,1MG/ 120 ML -
ELIXIR

EMS SIGMA 500 R$ 3,1200 R$ 1.560,00

94 DOPAMINA 5 MG/10 ML INJETÁVEL CRISTALIA 500 R$ 4,7200 R$ 2.360,00
104 ETILEFRINA CLORIDRATO 10 MG/1

ML
U. QUIMICA 300 R$ 2,1000 R$ 630,00

111 FUROSEMIDA 10 MG/ 2ML
INJETÁVEL

TEUTO 500 R$ 3,1100 R$ 1.555,00

136 LEVODOPA, ASSOCIADO À
BENSERAZIDA, 100 MG + 25 MG

ROCHE 1.000 R$ 1,2900 R$ 1.290,00

170 NISTATINA 25.000 UI/G CREME
VAGINAL BISNAGA 60G.

GREENPHARM 2.000 R$ 6,2500 R$ 12.500,00

196 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 3,5
G DE CLORETO DE SODIO 1,5 G
CLORETO DE POTASSIO, 2,9 G DE
CITRATO DE SODIO E 20,0 G DE
GLICOSE

AIRELA 1.000 R$ 1,0500 R$ 1.050,00

Valor Total Homologado - R$ 33.305,00
Mauá da Serra, 21 de agosto de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

77

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             7 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA; NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

a) Processo Nrº : 32/2025
b) Licitação Nrº : 15/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/08/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MAUÁ DA SERRA.

f) Processo Adm Nrº : 32/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 39.749.232/0001-82

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
34 BENZILPENICILINA BENZATINA

1200000UI PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

TEUTO 500 R$ 7,6600 R$ 3.830,0000

56 CEFALEXINA 500 MG TEUTO 10.000 R$ 0,5900 R$ 5.900,0000

Valor Total Homologado - R$ 9.730,00

Mauá da Serra, 21 de agosto de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

88

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             8 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA; NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

a) Processo Nrº : 32/2025
b) Licitação Nrº : 15/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 17/04/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME VISANDO

SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

f) Processo Adm Nrº : 32/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
08 ACIDO TRANEXAMICO 50

MG/ML - AMPOLA 5 ML.
HIPOLABOR
GENERICO

500 R$ 3,8799 R$ 1.939,9500

09 ADENOSINA 3 MG/ML -
AMPOLA 2 ML.

HIPOLABOR
GENERICO

500 R$ 10,6199 R$ 5.309,9500

15 ALOPURINOL 300 MG PRATI DONADUZZI
GENERICO

2.000 R$ 0,2510 R$ 502,0000

16 AMBROXOL (CLORIDRATO) 3
MG/ML 100 ML COM COPO
DOSADOR.

BRASTERAPICA
AMBROL

1.000 R$ 2,2420 R$ 2.242,0000

17 AMBROXOL CLORIDRATO 6
MG/ 100 ML COM COPO
DOSADOR.

BRASTERAPICA
AMBROL

1.000 R$ 2,4779 R$ 2.477,9000

47 BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA 4MG/ML +
DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA
5ML.

HIPOLABOR
GENERICO

3.000 R$ 1,4145 R$ 4.243,5000

58 CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G, EV
FRASCO - AMPOLA

BLAU GENERICO 500 R$ 4,0894 R$ 2.044,7000

63 CETOPROFENO 50 MG/ 2ML HIPOLABOR
GENERICO

6.000 R$ 1,1999 R$ 7.199,4000

64 CETOPROFENO 100 MG -
FRASCO - AMPOLA.

CRISTALIA
GENERICO

2.000 R$ 4,0100 R$ 8.020,0000

68 CIMETIDINA 150 MG/2 ML HYPOFARMA
HYCIMET

2.000 R$ 0,9700 R$ 1.940,0000

86 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/3
ML INJETÁVEL

HYPOFARMA
GENERICO

10.000 R$ 0,7900 R$ 7.900,0000

99

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                             9 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

87 DIGOXINA 0,25 MG PHARLAB
GENERICO

3.000 R$ 0,2150 R$ 645,0000

89 DIPIRONA SÓDICA 500 MG PRATI DONADUZZI
GENERICO

20.000 R$ 0,1340 R$ 2.680,0000

90 DIPIRONA SODICA 500 MG/ML
FRASCO CONTA GOTAS 10 ML.

FARMACE
GENERICO

3.000 R$ 1,1399 R$ 3.419,7000

92 DIPROPIONATO DE
BETAMETASONA+FOSFATO
DISSÓDICO DE
BETAMETASONA 5/2 MG
INJETÁVEL. AMPOLA 1ML.

CRISTALIA
DUOFLAM

2.000 R$ 3,9899 R$ 7.979,8000

93 DOBUTAMINA CLORIDRATO
12,5 MG/20 ML - INJETÁVEL

HYPOFARMA
GENERICO

500 R$ 4,9299 R$ 2.464,9500

97 ENALAPRIL 20 MG HIPOLABOR
GENERICO

20.000 R$ 0,0500 R$ 1.000,0000

98 EPINEFRINA 1% MG/1 ML
INJETÁVEL

HYPOFARMA
HYFREN

1.000 R$ 0,9520 R$ 952,0000

118 GLICOSE 50% - 10 ML. SAMTEC NT 2.500 R$ 0,5260 R$ 1.315,0000
120 HIDRALAZINA 20 MG/1 ML CRISTALIA

NEPRESOL
300 R$ 6,0099 R$ 1.802,9700

123 HIDROCORTISONA
(SUCCINATO SODICO) 100 MG
EV/IM FRASCVO AMPOLA.

BLAU GENERICO 1.200 R$ 3,1113 R$ 3.733,5600

124 HIDROCORTISONA
(SUCCINATO SODICO) 500 MG
EV/IM FRASCO AMPOLA.

BLAU ARISCORTEN 1.200 R$ 4,8299 R$ 5.795,8800

128 IBUPROFENO 600 MG PRATI DONADUZZI
GENERICO

20.000 R$ 0,1790 R$ 3.580,0000

129 IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25
MG/ 20 ML

PRATI DONADUZZI
GENERICO

200 R$ 1,2999 R$ 259,9800

146 LORATADINA 10 MG VITAMEDIC
LORASLIV

10.000 R$ 0,1480 R$ 1.480,0000

148 LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG PRATI DONADUZZI
GENERICO

10.000 R$ 0,0460 R$ 460,0000

152 METFORMINA(CLORIDRATO)
850 MG

PRATI
DONADUZZI

20.000 R$ 0,129 R$ 2580,0000

156 METOCLOPRAMIDA
CLORIDRATO 5 MG/ 2 ML

HALEXISTAR
NOPROSIL

1.000 R$ 0,6700 R$ 670,0000

157 METOCLOPRAMIDA
CLORIDRATO 10 MG

HIPOLABOR
NOVOSIL

5.000 R$ 0,0670 R$ 335,0000

163 METRONIDAZOL 250 MG PRATI DONADUZZI
GENERICO

1.000 R$ 0,1680 R$ 168,0000

171 NISTATINA 100.000 UI/ML 50 ML PRATI DONADUZZI
GENERICO

100 R$ 5,1520 R$ 515,2000

174 NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25
mg/ml - 2ML.

HYPOFARMA
NITROP

500 R$ 16,2456 R$ 8.122,8000

175 NOREPINEFRINA 2 MG/ 4 ML
INJETÁVEL

HIPOLABOR
GENERICO

500 R$ 1,3999 R$ 699,9500

178 OMEPRAZOL 20 MG GEOLAB
GENERICO

30.000 R$ 0,0760 R$ 2.280,0000

179 OMEPRAZOL 40 mg EV +
SOLUÇÃO DILUENTE 10 ml.

BLAU GENERICO 2.500 R$ 8,4499 R$ 21.124,750
0

180 ONDANSETRONA
(CLORIDRATO) 2 mg/ml - 2ML.

HYPOFARMA
GENERICO

5.000 R$ 0,9360 R$ 4.680,0000

184 PERMETRINA 10 MG/ 60 ML
LOÇÃO

NATIVITA
PERMENATI

50 R$ 2,5699 R$ 128,4950

1010

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                            10 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

LOCAO
188 PREDNISONA 20 MG HIPOLABOR

GENERICO
5.000 R$ 0,1800 R$ 900,0000

201 SIMETICONA 75 MG/ 10 ML
EMULSÃO ORAL

HIPOLABOR
GENERICO

2.300 R$ 1,3499 R$ 3.104,7700

214 SULFAMETOXAZOL,
ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA
400 MG+80 MG

PRATI DONADUZZI
GENERICO

1.000 R$ 0,2240 R$ 224,0000

216 SULFATO DE MAGNESIO 10% -
10 ML.

SAMTEC NT 200 R$ 0,8390 R$ 167,8000

219 SUXAMETONIO (CLORETO) 100
MG - FRASCO AMPOLA

BLAU SUCCITRAT 50 R$ 17,8268 R$ 891,3400

220 SUXAMETONIO (CLORETO) 500
MG - FRASCO AMPOLA.

BLAU SUCCITRAT 50 R$ 26,8640 R$ 1.343,2000

221 TERBUTALINA (SULFATO) 0,5
mg/ml - AMPOLA 1 ml.

HIPOLABOR
GENERICO

600 R$ 1,2399 R$ 743,9400

224 VARFARINA 5 MG UNIAO QUIMICA
GENERICO

1.000 R$ 0,1920 R$ 192,0000

VALOR TOTAL R$130.262,48

Mauá da Serra, 21 de agosto de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1111

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

                            11 / 12



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE: SAÚDE, CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA; NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE
O DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

a) Processo Nrº : 32/2025
b) Licitação Nrº : 15/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 22/08/2025
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

f) Processo Adm Nrº : 32/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 51.205.028/0001-04

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
24 AMOXICILINA 500 MG

COMPRIMIDOS
UNICHEM
COMPRIMIDO

30.000 R$ 0,2500 R$ 7.500,0000

192 PROPATILNITRATO 10 MG FQM COMPRIMIDO 25.000 R$ 0,5700 R$ 14.250,0000

Valor Total Homologado - R$ 21.750,00

Mauá da Serra, 21 de agosto de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1212

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025Mauá da Serra, Quinta-Feira, 28 de Agosto de 2025 Edição Nº: 2966Edição Nº: 2966

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/08/2025 às 22:22:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2025-08-28T22:22:47-0300




